
UCHWAŁA NR II/120/2010  

RADY GMINY RACŁAWICE  

z dnia 18 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 

poz. 1591, z późniejszymi zmianami ) oraz art. 50 ust. 6 , art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Racławice uchwala co następuje: 

§ 1.  

§ 2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

§ 3.  

§ 4. Wymiar i zakres przyznanych specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia 

świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika 

socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie gminy

na ten cel.  

§ 5. Wymiar, zakres i okres świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, miejsce ich świadczenia, 

wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa każdorazowo w decyzji administracyjnej kierownik

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Racławicach.  

§ 6. Świadczenie w formie specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne. Cena za 1 godzinę usługi ustalana 

jest przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Racławicach.  

§ 7.  

§ 8.  

§ 9. Należność za specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się w terminach i wysokości określonych w decyzji 

administracyjnej.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Racławice i kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Racławicach.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.  

1) Osobom samotnym, samotnie gospodarującym oraz osobom w rodzinie, które z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2) Pierwszeństwo przy przyznawaniu specjalistycznych usług opiekuńczych mają osoby samotne, osoby samotnie 

mieszkające, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej 

z wieku lub choroby. 

1) Przyznawanie specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2) Pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana z urzędu.

1) Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej

się o świadczenie. 

2) Specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

1) Poniższa tabela określa zasady obliczania godzinowej odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

uwzględniając sytuację dochodową osób i rodzin, ustaloną zgodnie z art. 8 ust. 3 do 13 ustawy, w odniesieniu do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy. 

Dochód w % w stosunku do kryterium 

dochodowego osoby lub rodziny ( art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej)

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 

usługi w % dla osób samotnie 

gospodarujących

Wysokość odpłatności za jedną 

godzinę usługi w % dla osób 

w rodzinie

Do 150% bezpłatnie bezpłatnie

Powyżej150 do 175 5 10

Powyżej175 do 200 10 15

Powyżej200 do 250 15 20

Powyżej250 do 300 30 40

Powyżej300 do 350 50 60

Powyżej 350 do 400 70 80

Powyżej 400 100 100

2) Nieodpłatne specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również bez względu na dochód osobom, które 

ukończyły dziewięćdziesiąt lat. 

3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, 

kierownik może odstąpić od żądania zwrotu należności za specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości lub części. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

inż. Józef Remion 

 

ID: GZLXZ-EUFGQ-GHBBP-MKRBV-MYXDY. Podpisany. Strona 1 / 2



UCHWAŁA NR II/120/2010  

RADY GMINY RACŁAWICE  

z dnia 18 marca 2010 r.  

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 roku Nr 142, 

poz. 1591, z późniejszymi zmianami ) oraz art. 50 ust. 6 , art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej ( Dz. U. Nr 64, poz. 593, z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Racławice uchwala co następuje: 

§ 1.  

§ 2. Specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb życiowych, opiekę 

higieniczną, zleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości również zapewnienie kontaktów z otoczeniem.  

§ 3.  

§ 4. Wymiar i zakres przyznanych specjalistycznych usług opiekuńczych uzależniony jest od stanu zdrowia 

świadczeniobiorcy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej jego rodziny, ustalonej przez pracownika 

socjalnego w drodze rodzinnego wywiadu środowiskowego oraz posiadanych środków finansowych w budżecie gminy

na ten cel.  

§ 5. Wymiar, zakres i okres świadczonych specjalistycznych usług opiekuńczych, miejsce ich świadczenia, 

wysokość odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa każdorazowo w decyzji administracyjnej kierownik

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Racławicach.  

§ 6. Świadczenie w formie specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne. Cena za 1 godzinę usługi ustalana 

jest przez kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Racławicach.  

§ 7.  

§ 8.  

§ 9. Należność za specjalistyczne usługi opiekuńcze wnosi się w terminach i wysokości określonych w decyzji 

administracyjnej.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Racławice i kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Racławicach.  

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Małopolskiego.  

1) Osobom samotnym, samotnie gospodarującym oraz osobom w rodzinie, które z powodu wieku, choroby lub 

innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje pomoc w formie 

specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2) Pierwszeństwo przy przyznawaniu specjalistycznych usług opiekuńczych mają osoby samotne, osoby samotnie 

mieszkające, w których wszyscy członkowie wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności wynikającej 

z wieku lub choroby. 

1) Przyznawanie specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego lub innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego. 

2) Pomoc w formie specjalistycznych usług opiekuńczych może być przyznana z urzędu.

1) Wysokość odpłatności za usługi uzależniona jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub rodziny ubiegającej

się o świadczenie. 

2) Specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na 

osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej. 

1) Poniższa tabela określa zasady obliczania godzinowej odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze 

uwzględniając sytuację dochodową osób i rodzin, ustaloną zgodnie z art. 8 ust. 3 do 13 ustawy, w odniesieniu do 

kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy. 

Dochód w % w stosunku do kryterium 

dochodowego osoby lub rodziny ( art. 8 ust. 

1 ustawy o pomocy społecznej)

Wysokość odpłatności za jedną godzinę 

usługi w % dla osób samotnie 

gospodarujących

Wysokość odpłatności za jedną 

godzinę usługi w % dla osób 

w rodzinie

Do 150% bezpłatnie bezpłatnie

Powyżej150 do 175 5 10

Powyżej175 do 200 10 15

Powyżej200 do 250 15 20

Powyżej250 do 300 30 40

Powyżej300 do 350 50 60

Powyżej 350 do 400 70 80

Powyżej 400 100 100

2) Nieodpłatne specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują również bez względu na dochód osobom, które 

ukończyły dziewięćdziesiąt lat. 

3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej, 

kierownik może odstąpić od żądania zwrotu należności za specjalistyczne usługi opiekuńcze w całości lub części. 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

inż. Józef Remion 

 

ID: GZLXZ-EUFGQ-GHBBP-MKRBV-MYXDY. Podpisany. Strona 2 / 2


